

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和5年度江の川修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月28日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 浜田河川事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県江津市敬川町1306番地3

氏名 株式会社 原 工 務 所

代表取締役 原 諭

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		29,905,670	
堤防養生工		式	1		3,649,700	
伐木除根工		式	1		2,500,400	
伐木・伐竹(複合) (伐木除根)	伐木(粗)	m2	10,000	211.4	2,114,000	
伐木伐竹運搬		m2	10,000	38.64	386,400	
堤防除草工		式	1		1,149,300	
除草 (人力除草)		m2	10,000	80.2	802,000	
集草 (人力集草)		m2	10,000	18.19	181,900	
積込・荷卸		m2	10,000	11.41	114,100	
運搬(堤防除草)		m2	10,000	5.13	51,300	
法面補修工		式	1		164,420	
土のう工		式	1		164,420	
土のう積		m2	20	8,221	164,420	
付属物設置工		式	1		137,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工		式	1		137,950	
境界鈹 (BS-4-2)	BS-4-2 30枚以上	枚	50	2,759	137,950	
応急処理工		式	1		22,980,000	
応急処理事業工		式	1		22,980,000	
応急処理事業		式	1		22,980,000	
仮設工		式	1		2,973,600	
交通管理工		式	1		2,973,600	
河川修繕		式	1		36,259,581	
法覆護岸工		式	1		26,048,000	
法枠工		式	1		26,048,000	
1号現場打法枠		m2	1,600	16,280	26,048,000	
樋門補修工		式	1		2,319,406	
作業土工		式	1		323,740	
函渠工		式	1		1,069,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m2	5	3,793	18,965	
コンクリート	内空幅 1.8m 内空高さ 1.23m コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	10	29,640	296,400	
鉄筋	SD345 D13	t	0.38	196,700	74,746	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.35	194,400	68,040	
削孔(函渠接続)	φ 16 L=100	箇所	119	605	71,995	
函渠接続	樹脂アンカー	箇所	119	798.2	94,985	
型枠	一般型枠	式	1		335,882	
足場	安全ネット必要	式	1		98,740	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		9,272	
翼壁工		式	1		626,339	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m2	12	2,937	35,244	
コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	8	29,640	237,120	
鉄筋	SD345 D13	t	0.32	196,700	62,944	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.12	194,400	23,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5,012	15,036	
型枠	一般型枠	式	1		203,297	
足場	安全ネット必要	式	1		49,370	
取付水路工		式	1		300,302	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m2	14	2,581	36,134	
コンクリート	1号	m3	5	31,620	158,100	
型枠	一般型枠	式	1		106,068	
構造物撤去工		式	1		5,414,175	
構造物取壊し工		式	1		5,414,175	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	295	9,297	2,742,615	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	164	16,290	2,671,560	
仮設工		式	1		2,478,000	
交通管理工		式	1		2,478,000	
直接工事費		式	1		66,165,251	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,445,000	
共通仮設費		式	1		700,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		700,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,745,000	
純工事費		式	1		71,610,251	
現場管理費		式	1		22,384,000	
工事原価		式	1		93,994,251	
一般管理費等		式	1		15,125,749	
工事価格		式	1		109,120,000	
消費税相当額		式	1		10,912,000	
工事費計		式	1		120,032,000	